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Lot Désignation Estimation 
/lot 

GRANDS VINS DU JURA ET D’ALSACE 
1 5 Btles Vin jaune d’Arbois : 4 Btles de 1998 Domaine Rolet Père et Fils étiquettes tâchées et 1 

Btle L’Etoile 1990 
70/80 

2 1 Lot de 4 Btles : 1 Btle Pinot Blanc 1997 Domaine Mathis Bastian et 3 Btles Tokay Pinot Gris 
2004 

30/35 

GRANDS VINS DU MONDE 
3 1 Btle Rioja Faustino I 1999 15/18 
4 1 Btle Rioja Reserva Baron de Chirel 2001 Marqués de Riscal 50/60 
5 1 Btle Suntory Château Lion Noble 1976 produit au japon 100/120 
6 1 Btle Porto 1952 Hutcheson 50/60 
7 1 Btle Porto 1952 Hutcheson 50/60 
8 1 Btle Porto Ferreira Réserve 1900 250/350 
9 1 Btle Porto Kopke 1947 200/250 

10 1 Btle Porto Sandeman étiquette sale 10/12 
GRANDS CHAMPAGNES 

11 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
12 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
13 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
14 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
15 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
16 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
17 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
18 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
19 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
20 6 Btles Champagne Dom Pérignon 2000 en coffrets unitaires 660/780 
21 1 Btle Champagne Dom Ruinart 1996 90/100 
22 1 Btle Champagne Dom Ruinart 2002 70/80 
23 2 Btles Champagne Laurent Perrier Rosé non millésimé 70/80 
24 1 Magnum Champagne Piper Heidsieck Collection Jean-Paul Gautier 100/120 
25 3 Btles Champagne Ruinart Blanc de Blancs non millésimé 90/110 
26 2 Btles Champagne Ruinart non millésimé 40/50 
27 2 Magnums Champagne Ruinart non millésimé 80/100 

GRANDS ALCOOLS ET LIQUEURS 
28 1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1904 niveau 4 cm sous la capsule étiquette sale et légèrement 

abîmée 
1100/1300 

29 1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1929 niveau 7 cm sous la capsule mention manuscrite « 43° » 650/750 
30 1 Btle Cognac Léopold Gourmel Âge des Epices en étui 120/150 
31 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragonne  1900/2100 
32 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragonne  1900/2100 
33 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragonne  1900/2100 

GRANDS VINS DE LA VALLEE DU RHONE 
34 1 Lot de 2 Btles Côte Rôtie 1988 : 1 Btle du Domaine Etienne Guigal et 1 Btle Seigneur de 

Maugiron Domaine Delas 
30/40 

35 2 Magnums Châteauneuf du Pape 2003 Domaine du Caillou 90/110 
36 6 Btles Châteauneuf du Pape 2004 Domaine du Caillou  150/200 
37 1 Btle Châteauneuf du Pape Château Rayas 1997 180/220 
38 1 Btle Châteauneuf du Pape Château Rayas 1998 200/240 
39 1 Btle Châteauneuf du Pape Château Rayas 1999 210/250 
40 12 Btles Châteauneuf du Pape Réserve 2004 Domaine du Clos du Caillou 540/650 
41 1 Btle Côte Rôtie 1996 Domaine Jamet 120/150 
42 3 Btles Côte Rôtie Château d’Ampuis 2002 Domaine Etienne Guigal 135/150 
43 12 Btles Côte Rôtie Château d’Ampuis 2002 Domaine Etienne Guigal 540/600 
44 12 Btles Côte Rôtie Château d’Ampuis 2002 Domaine Etienne Guigal 540/600 
45 2 Btles Crozes Hermitage Les Jalets 2006 Domaine Paul Jaboulet Aîné 30/36 
46 6 Btles Ermitage Ex Voto blanc 2005 Domaine Etienne Guigal 540/650 



47 1 Btle Ermitage Le Pavillon 1993 Domaine Chapoutier 100/120 
48 10 Btles Hermitage 2006 Domaine Tardieu Laurent 300/360 
49 2 Btles Hermitage Marquise de la Tourette 1998 Domaine Delas 60/70 
50 12 Btles Saint Joseph Lieu-dit 2010 Domaine Etienne Guigal 300/360 
51 12 Btles Saint Joseph Lieu-dit blanc 2010 Domaine Etienne Guigal 300/360 
52 12 Btles Saint Joseph Lieu-dit blanc 2010 Domaine Etienne Guigal 300/360 
53 12 Btles Saint Joseph Lieu-dit blanc 2011 Domaine Etienne Guigal 290/350 
54 5 Btles Saint Joseph Vignes de l’Hospices 2003 Domaine Etienne Guigal 200/240 

GRANDS VINS DU SUD-OUEST ET DE PROVENCE 
55 7 Demi-Btles Cahors Château Mercuès 2002 56/70 
56 8 Btles Cahors Château Mercuès 2002 120/144 
57 1 Btle Château de Bachen Tursan 2004 Domaine Michel Guérard 8/10 
58 8 Btles Coteaux du Larzac Ame de Familongue 2003 50 cl 40/60 
59 12 Btles Coteaux du Larzac Ame de Familongue 2005 144/180 
60 12 Btles Coteaux du Larzac Ame de Familongue 2005 144/180 
61 2 Demi-Btles Jurançon Moelleux Ballet d’Octobre 2005 Domaine Cauhapé 20/24 
62 6 Btles Jurançon moelleux Ballet d’Octobre 2005 Domaine Cauhapé 150/180 
63 1 Btle Jurançon moelleux Quintessence 1990 Domaine Cauhapé 40/45 
64 2 Btles Jurançon sec Chant des Vignes 2006 Domaine Cauhapé 20/24 
65 6 Btles La Petite Sibérie 2007 Domaine du Clos des Fées en caisse bois d’origine 960/1140 
66 6 Btles La Petite Sibérie 2007 Domaine du Clos des Fées en caisse bois d’origine 960/1140 
67 6 Btles Muntada 2003 Domaine Gauby 300/360 
68 6 Btles Muntada 2003 Domaine Gauby 300/360 
69 3 Btles Muntada 2005 Domaine Gauby 150/180 
70 2 Btles Muntada 2009 Domaine Gauby 100/120 
71 2 Btles Pacherenc 2006 Domaine Berthoumieu 30/36 
72 4 Btles Pécharmant 2003 Domaine La Métairie 32/40 

GRANDS VINS DE BOURGOGNE 
73 1 Lot de 6 Btles : 1 Btle Aloxe Corton 1964 Domaine Thorin niveau 7,5 cm sous le bouchon, 1 

Btle Aloxe Corton 1er Cru Les Maréchaudes 1990 Domaine Saier étiquette légèrement abîmée, 1 
Btle Beaune Les 100 Vignes Réserve 1976 Etablissements Nicolas, 1 Btle Gevrey Chambertin 
1985 Domaine Labouré Roi étiquette légèrement abîmée, 1 Btle Gevrey Chambertin 1990 
Domaine Michel de la Croix et 1 Btle Mercurey 1er Cru Les Champs Martin 1989 Domaine Saier 

60/70 

74 1 Lot de 8 Btles : 1 Btle Meursault 1988 Domaine André Montessuy, 1 Btle Pommard 1er Cru Clos 
de la Chamière 1985, 2 Btles Pommard 1er Cru Les Croix Noires 1985 Domaine André 
Montessuy, 1 Btle Pommard 1er Cru Les Perrières 1985 Domaine Launay, 1 Btle Pommard Reine 
Pédauque 1985 capsule abîmée, 1 Btle Puligny Montrachet 1988 Domaine Rougeot Dupin et 1 
Btle Santenay 1989 Domaine Launay 

50/60 

75 2 Btles Beaune 1998 Domaine Louis Latour 40/50 
76 4 Btles Beaune 1er Cru Les Epenottes 1979 Domaine Henri Boillot étiquettes sales 50/60 
77 1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 1978 Domaine Comte Georges de Vogüé niveau 3 cm sous le 

bouchon étiquette très légèrement abîmée 
350/400 

78 1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 1978 Domaine Comte Georges de Vogüé niveau 3,5 cm sous le 
bouchon étiquette très légèrement sale et très légèrement abîmée 

350/400 

79 1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 1978 Domaine Comte Georges de Vogüé niveau 5 cm sous le 
bouchon étiquette abîmée 

250/300 

80 6 Btles Bonnes Mares Grand Cru 2007 Domaine Drouhin Laroze  470/560 
81 6 Btles Bonnes Mares Grand Cru 2007 Domaine Drouhin Laroze  470/560 
82 3 Btles Bourgogne blanc 2010 Domaine Anne Leflaive 90/110 
83 4 Btles Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1989 Domaine Faiveley 360/400 
84 6 Btles Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Camille Giroud 600/720 
85 3 Btles Chambertin Grand Cru Vieilles Vignes 2006 Domaine Dominique Laurent 380/420 
86 1 Btle Chambolle Musigny 1973 Domaine Jean-Pierre Bloud étiquette très légèrement sale 20/25 
87 3 Btles Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1998 Domaine Robert Comte dont une 

étiquette légèrement abimée 
180/220 

88 1 Btle Charmes Chambertin Grand Cru 1990 Domaine Henri Perrot Minot 80/100 
89 3 Btles Charmes Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Confuron-Cotetidot 330/400 



90 1 Btle Charmes Chambertin Grand Cru Réserve 1979 Etablissements Nicolas 20/25 
91 4 Demi-Btles Chassagne Montrachet 1999 60/72 
92 5 Btles Chassagne Montrachet 1999 Domaine Faiveley 150/175 
93 1 Btle Clos des Lambrays Grand Cru 1983 Domaine des Lambrays 60/70 
94 3 Btles Clos des Lambrays Grand Cru 2006 Domaine des Lambrays 290/350 
95 2 Btles Corton Clos des Cortons Grand Cru 1996 Domaine Faiveley 120/140 
96 2 Btles Echezeaux Grand Cru 1996 Domaine Faiveley 120/140 
97 12 Btles Gevrey Chambertin 1er Cru Clos Saint Jacques 2008 Domaine Sylvie Esmonin 920/1080 
98 1 Btle Grand-Echezeaux Grand Cru 1929 Domaine A. Perdrizet niveau 9 cm sous le bouchon 

étiquette légèrement sale et légèrement abîmée 
100/150 

99 1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 1957 Domaine de la Romanée Conti niveau 4 cm sous le 
bouchon étiquette abîmée 

250/300 

100 1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 1982 Domaine de la Romanée Conti niveau 4 cm sous le 
bouchon étiquette très légèrement abîmée 

700/800 

101 1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 2001 Domaine de la Romanée Conti étiquette très 
légèrement sale 

800/900 

102 1 Btle La Tâche Grand Cru 1943 Domaine de la Romanée Conti niveau 5 cm sous le bouchon 
étiquette légèrement sale et légèrement abîmée 

400/500 

103 1 Btle La Tâche Grand Cru 1974 Domaine de la Romanée Conti niveau 2,5 cm sous le bouchon 
étiquette légèrement sale 

700/800 

104 1 Btle La Tâche Grand Cru 1997 Domaine de la Romanée Conti étiquette très légèrement sale 1500/1700 
105 1 Btle La Tâche Grand Cru 1997 Domaine de la Romanée Conti collerette abîmée étiquette très 

légèrement sale 
1500/1700 

106 6 Btles Latricières Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Camille Giroud 450/540 
107 6 Btles Latricières Chambertin Grand Cru 2008 Domaine Camille Giroud 450/540 
108 12 Btles Meursault Les Clous 2010 Domaine Bouchard Père et Fils 290/340 
109 12 Btles Meursault Les Clous 2010 Domaine Bouchard Père et Fils 290/340 
110 2 Btles Nuits Saint Georges 1er Cru Les Chaignots Vieilles Vignes 2001 Domaine Dominique 

Laurent 
80/90 

111 1 Btle Nuits Saint Georges 1er Cru Les Pruliers 1964 Domaine Henri Gouges niveau 4,5 cm sous le 
bouchon étiquette très légèrement sale 

50/70 

112 12 Btles Nuits Saint Georges 1er Cru Les Pruliers 2006 Domaine Henri Gouges 360/420 
113 6 Btles Pouilly Fuissé 2003 Domaine Faiveley 90/110 
114 3 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Clavoillons 2010 Domaine Anne Leflaive 210/250 
115 12 Btles  Puligny Montrachet 1er Cru Clos du Cailleret 2010 Domaine des Lambrays 900/1080 
116 3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Clos du Cailleret 2010 Domaine des Lambrays 450/540 
117 12 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Clos du Cailleret 2011 Domaine des Lambrays 720/800 
118 3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Le Cailleret 2000 Domaine Hubert de Montille 420/500 
119 3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Le Cailleret 2000 Domaine Hubert de Montille 450/500 
120 3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Le Cailleret 2000 Domaine Hubert de Montille 450/500 
121 3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Le Cailleret 2002 Domaine Hubert de Montille 480/540 
122 3 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatières 2010 Domaine Anne Leflaive 290/340 
123 3 Magnums Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatières 2010 Domaine des Lambrays 390/470 
124 12 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatières 2011 Domaine des Lambrays 720/800 
125 3 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2010 Domaine Anne Leflaive 390/470 
126 1 Btle Richebourg Grand Cru 1958 Domaine de la Romanée Conti niveau 5,5 cm sous le bouchon 

étiquette abîmée 
250/300 

127 1 Btle Richebourg Grand Cru 1988 Domaine Patriarche 50/60 
128 1 Btle Richebourg Grand Cru 2003 Domaine Anne Gros 330/400 
129 1 Magnum Richebourg Grand Cru 2003 Domaine de la Romanée Conti contre-étiquette 

Wijnhandel de Brabandere 8710 Wielsbeke 
3000/4000 

130 1 Magnum Richebourg Grand Cru 2003 Domaine de la Romanée Conti contre-étiquette 
Wijnhandel de Brabandere 8710 Wielsbeke 

3000/4000 

131 1 Btle Richebourg Grand Cru 2006 Domaine Anne Gros 330/400 
132 1 Btle Richebourg Grand Cru Domaine de la Romanée Conti niveau 3,5 cm sous le bouchon 

étiquette très abîmée millésime illisible 
350/400 

133 1 Btle Volnay 2000 Domaine Prunier Damy 12/15 



134 1 Btle Vosne Romanée 1997 niveau 2 cm étiquette légèrement abîmée 20/25 
135 2 Btles Vosne Romanée 1er Cru Les Beaux Monts 1983 Domaine Noëllat dont une capsule 

abîmée étiquettes sales 
30/40 

136 4 Btles Vosne Romanée 1er Cru Les Suchots 1986 Domaine Michel Noellat 280/320 
GRANDS VINS DE LA VALLEE DE LA LOIRE 

137 1 Lot de 2 Btles Bonnezeaux : 1 Btle Splendor Solis 1990 étiquette sale et 1 Btle de 1989 
Domaine Beauregard étiquette sale et abîmée 

15/20 

GRANDS VINS BLANCS DE BORDEAUX 
138 1 Btle Château Beauséjour 1993 Sauternes 25/35 
139 2 Btles Château Climens 1983 1er GCC Sauternes étiquettes sales 100/120 
140 1 Btle Château d’Arche 1971 2ème GCC Sauternes niveau épaule étiquette légèrement abîmée 35/45 
141 3 Btles Château de Fargues 1986 Sauternes 150/180 
142 3 Btles Château de Fargues 1988 Sauternes 180/220 
143 3 Btles Château de Fargues 1989 Sauternes 180/220 
144 2 Btles Château de Fargues 1990 Sauternes dont une étiquette tâchée 140/170 
145 1 Btle Château Filhot 1959 2ème GCC Sauternes étiquette légèrement sale 100/120 
146 1 Btle Château Filhot 1959 2ème GCC Sauternes étiquette sale et très légèrement abîmée 90/100 
147 1 Btle Château Filhot 1962 2ème GCC Sauternes étiquette très légèrement sale 60/70 
148 1 Btle Château La Tour Blanche 1996 1er GCC Sauternes étiquette légèrement abîmée 20/25 
149 7 Btles Château La Tour Blanche 1998 1er GCC Sauternes dont 6 Btles en caisse bois d’origine de 

3 btles et une étiquette légèrement abîmée 
80/100 

150 6 Btles Château Latour Martillac 1997 CC Graves 90/110 
151 1 Btle Château Laville Haut Brion 2005 CC Graves 120/150 
152 1 Btle Château Raymond Lafon 1973 Sauternes niveau épaule 30/40 
153 1 Btle Château Rayne Vigneau 1986 1er GCC Sauternes 25/30 
154 1 Btle Chateau Rayne Vigneau 1989 1er GCC Sauternes 20/25 
155 1 Btle Château Suduiraut 1982 1er GCC Sauternes étiquette très légèrement sale 30/35 
156 1 Btle Château Suduiraut 1983 1er GCC Sauternes 30/35 
157 5 Btles Château Suduiraut 1999 1er GCC Sauternes 125/150 
158 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes capsule sale 600/700 
159 1 Btle Château d’Yquem 1960 1er GCCS Sauternes niveau bas 600/700 
160 1 Btle Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes 200/240 

GRANDS VINS ROUGES DE BORDEAUX 
161 1 Lot de 6 Btles : 1 Btle Château Cantemerle 2000 5ème GCC Haut Médoc 2000, 1 Btle Château 

Carbonnieux 1989 CC Graves 1989, 1 Btle Château Durfort Vivens 1985 2ème GCC Margaux 1985, 
1 Btle Château Labégorce 2001 Cru Bourgeois Margaux 2001, 1 Btle Château Larose Trintaudon 
2000 Cru Bourgeois Haut Médoc 2000 et 1 Btle Château Notton 1989 Margaux étiquette 
légèrement abîmé 1989 

70/80 

162 1 Lot de 7 Demi-Btles Château Les Ormes de Pez Cru Bourgeois Saint Estèphe : 1 Demi-Btle 2001 
et 6 Demi-Btles 2003 

70/80 

163 1 Lot de 11 Flacons : 1 Btle Château Belgrave 2000 5ème GCC Haut Médoc , 1 Btle Château 
d’Armailhac 1989 5ème GCC Pauillac niveau très légèrement bas étiquette très légèrement 
abîmée, 1 Btle Château Lapelletrie 1972 GC Saint Emilion niveau bas étiquette très abîmée, 1 
Magnum Château Livenne 2000 Blaye , 1 Btle Château Mouton Baronne Philippe 1986 5ème GCC 
Pauillac niveau bas goulot, 1 Btle Château Phélan Ségur 1991 Cru Bourgeois Saint Estèphe 
étiquette abîmée, 1 Btle Château Rayne Vigneau 2006 1er GCC Sauternes , 1 Btle Château 
Siaurac 1981 Lalande de Pomerol étiquette légèrement abîmée, 1 Btle Château Villemaurine 
1999 GCC Saint Emilion niveau bas goulot, 1 Btle Château Villemaurine 2000 GCC Saint Emilion 
niveau bas goulot et 1 Magnum Porte du Roy 1993 GC Saint Emilion étiquette légèrement 
abîmée 

100/130 

164 1 Btle Château Angélus 1975 1er GCCB Saint Emilion niveau bas goulot étiquette très légèrement 
sale 

70/80 

165 1 Btle Château Angélus 1975 1er GCCB Saint Emilion niveau très légèrement bas étiquette très 
légèrement abîmée 

60/70 

166 1 Btle Château Angélus 1983 1er GCCB Saint Emilion étiquette abîmée 120/150 
167 4 Btles Château Angélus 1995 1er GCCB Saint Emilion 720/860 
168 2 Btles Château Angélus 1998 1er GCCB Saint Emilion 360/420 



169 1 Btle Château Angélus 2004 1er GCCB Saint Emilion 140/170 
170 1 Btle Château Ausone 1990 1er GCCA Saint Emilion 230/270 
171 3 Btles Château Beychevelle 1999 4ème GCC Saint Julien 160/190 
172 1 Btle Château Brane Cantenac 1964 2ème GCC Margaux niveau bas 25/30 
173 1 Btle Château Brane Cantenac 1983 2ème GCC Margaux capsule très légèrement abîmée sur la 

jupe 
40/50 

174 1 Btle Château Camensac 1998 5ème GCC Haut Médoc étiquette abîmée 20/25 
175 3 Btles Château Canon La Gaffelière 1999 1er GCCB Saint Emilion 90/110 
176 1 Btle Château Cantenac Brown 1990 3ème GCC Margaux 30/35 
177 1 Btle Château Cheval Blanc 1970 1er GCCA Saint Emilion étiquette très légèrement abîmée 100/150 
178 1 Btle Château Cheval Blanc 1986 1er GCCA Saint Emilion 190/230 
179 1 Btle Château Cheval Blanc 1986 1er GCCA Saint Emilion étiquette légèrement abîmée 170/200 
180 2 Btles Château Cheval Blanc 1997 1er GCCA Saint Emilion 400/480 
181 5 Btles Château Clos de l’Oratoire 1995 GCC Saint Emilion 120/150 
182 4 Btles Château Clos l’Eglise 2004 Pomerol en caisse bois d’origine de 6 btles 200/240 
183 2 Btles Château Cos d’Estournel 1994 2ème GCC Saint Estèphe 100/120 
184 1 Btle Château Cos Labory 1976 5ème GCC Saint Estèphe niveau épaule étiquette tâchée et 

légèrement abîmée 
15/18 

185 1 Btle Château Croizet Bages 1989 5ème GCC Pauillac 15/20 
186 3 Btles Château Croizet Bages 1999 5ème GCC Pauillac dont deux étiquettes légèrement abîmées 40/50 
187 6 Btles Château de Fieuzal 1995 CC Graves étiquettes très légèrement sales 130/160 
188 2 Btles Château Duluc 1998 Saint Julien niveaux bas goulot dont une étiquette légèrement 

abîmée 
20/25 

189 1 Btle Château Giscours 1985 3ème GCC Margaux étiquette très légèrement tâchée 40/50 
190 2 Btles Château Giscours 1999 3ème GCC Margaux 70/80 
191 3 Magnums Château Grand Corbin Despagne 2004 GCC Saint Emilion 120/150 
192 1 Btle Château Grand Puy Lacoste 1976 5ème GCC Pauillac étiquette très légèrement abîmée 20/25 
193 1 Btle Château Grand Puy Lacoste 1985 5ème GCC Pauillac 40/50 
194 2 Btles Château Gruaud Larose 1989 2ème GCC Saint Julien étiquettes légèrement abîmées 80/90 
195 2 Btles Château Haut Bages Libéral 1998 5ème GCC Pauillac étiquettes légèrement abîmées 40/50 
196 1 Btle Château Haut Batailley 1985 5ème GCC Pauillac étiquette sale 25/30 
197 1 Btle Château Haut Brion 1920 1er GCC Graves capsule légèrement abîmée niveau 6,5 cm sous 

le bouchon étiquette très sale 
50/60 

198 2 Btles Château Haut Brion 1981 1er GCC Graves 280/320 
199 1 Btle  Château Haut Brion 1983 1er GCC Graves niveau 3,5 cm sous le bouchon 100/120 
200 1 Btle  Château Haut Brion 1983 1er GCC Graves niveau 4 cm sous le bouchon 100/120 
201 2 Btles Château Haut Brion 1985 1er GCC Graves 440/480 
202 1 Btle Château Haut Brion 1991 1er GCC Graves 170/190 
203 2 Btles Château Haut Brion 1994 1er GCC Graves 380/460 
204 12 Btles Château Haut Brion 2001 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 2400/2800 
205 1 Btle Château Haut Brion 2005 1er GCC Graves étiquette très légèrement abîmée 400/500 
206 2 Btles Château Bahans Haut Brion 1998 Graves 110/130 
207 1 Magnum Château Haut Marbuzet 1970 Cru Bourgeois Saint Estèphe 60/70 
208 4 Btles Château Haut Marbuzet 1999 Cru Bourgeois Saint Estèphe 100/120 
209 6 Magnums Château Haut Marbuzet 2010 Cru Bourgeois Saint Estèphe 420/500 
210 1 Btle Château Kirwan 1986 3ème GCC Margaux 25/30 
211 1 Btle Château La Commanderie 2003 Cru Bourgeois Saint Estèphe 10/12 
212 12 Btles Château La Commanderie 2005 Cru Bourgeois Saint Estèphe 120/144 
213 12 Btles Château La Commanderie 2005 Cru Bourgeois Saint Estèphe 120/144 
214 12 Btles Château La Commanderie 2005 Cru Bourgeois Saint Estèphe 120/144 
215 12 Btles Château La Commanderie 2005 Cru Bourgeois Saint Estèphe 120/144 
216 12 Btles Château La Commanderie 2005 Cru Bourgeois Saint Estèphe 120/144 
217 1 Btle La Dame de Malescot 2003 Margaux 15/20 
218 12 Btles  Château La Dominique 1985 GCC Saint Emilion en caisse bois d’origine 300/360 
219 6 Btles Château La Dominique 1998 GCC Saint Emilion étiquettes très légèrement abîmées 180/220 
220 6 Magnums Château La Dominique 2006 GCC Saint Emilion 300/360 
221 12 Btles  Château La Grange Neuve de Figeac 1985 Saint Emilion en caisse bois d’origine  300/360 



222 2 Btles Château La Lagune 1994 3ème GCC Haut Médoc 40/50 
223 4 Btles Château La Lagune 2000 3ème GCC Haut Médoc 140/160 
224 8 Btles Moulin de La Lagune 2000 Haut Médoc 200/240 
225 1 Btle Château La Mission Haut Brion 1988 CC Graves 120/150 
226 1 Magnum Château La Mission Haut Brion 1998 CC Graves un trou d’épingle dans l’étiquette 370/430 
227 2 Btles Château La Tour Haut Brion 1989 CC Graves 120/150 
228 2 Btles Château Labégorce 2003 Cru Bourgeois Margaux 30/36 
229 1 Btle Château Lafite Rothschild 1942 1er GCC Pauillac niveau mi-épaule étiquette très 

légèrement sale et très légèrement abîmée 
200/240 

230 1 Btle Château Lafite Rothschild 1988 1er GCC Pauillac 370/430 
231 6 Magnums Carruades de Lafite 2009 Pauillac 1560/1800 
232 1 Lot de 3 Btles Carruades de Lafite Pauillac : 1 Btle de 1988 niveau bas goulot, 1 Btle de 1991 et 

1 Btle de 1992 
260/300 

233 1 Btle Château Lafleur 1986 Pomerol colle passée à travers de l’étiquette 300/360 
234 1 Btle Château Lafleur 1992 Pomerol 300/360 
235 2 Btles Château Lafon Rochet 1994 4ème GCC Saint Estèphe étiquettes abîmées et tâchées 40/50 
236 4 Btles Château Lagrange 1998 3ème GCC Saint Julien dont deux étiquettes tâchées 100/120 
237 2 Btles Château Lagrange 1999 3ème GCC Saint Julien dont une étiquette légèrement abîmée 40/50 
238 1 Btle Château Lascombes 1985 2ème GCC Margaux 35/40 
239 1 Btle Château Latour 1956 1er GCC Pauillac  capsule légèrement abîmée niveau bas capsule 

légèrement abîmée étiquette très légèrement sale et très légèrement abîmée 
150/200 

240 10 Btles  Château Léoville Las Cases 1980 2ème GCC Saint Julien étiquettes légèrement abîmées 
en caisse bois d’origine 

400/480 

241 2 Btles Château Léoville Las Cases 1988 2ème GCC Saint Julien 160/190 
242 3 Btles  Château Léoville Poyferré 2009 2ème GCC Saint Julien 300/360 
243 6 Magnums Château Léoville Poyferré 2009 2ème GCC Saint Julien 1200/1440 
244 6 Btles Château Les Ormes de Pez 2003 Cru Bourgeois Saint Estèphe 90/110 
245 5 Demi-Btles Château Loudenne 2002 Cru Bourgeois Médoc 25/40 
246 12 Btles Château Loudenne 2002 Cru Bourgeois Médoc 100/120 
247 12 Btles Château Loudenne 2002 Cru Bourgeois Médoc 100/120 
248 1 Btle Château Lynch Bages 1985 5ème GCC Pauillac étiquette sale 80/100 
249 1 Btle Château Lynch Bages 1986 5ème GCC Pauillac niveau très légèrement bas 70/80 
250 1 Magnum Château Lynch Bages 1986 5ème GCC Pauillac étiquette légèrement sale et très 

légèrement abîmée 
170/210 

251 4 Btles Château Lynch Bages 1992 5ème GCC Pauillac 160/200 
252 6 Btles Château Malartic Lagravière 2006 CC Graves 170/200 
253 1 Btle Château Margaux 1964 1er GCC Margaux niveau mi-épaule étiquette légèrement tâchée  100/120 
254 1 Btle Château Margaux 1984 1er GCC Margaux 150/180 
255 6 Btles Château Margaux 1993 1er GCC Margaux 1080/1320 
256 10 Btles Château Montrose 1975 2ème GCC Saint Estèphe dont 4 niveaux bas étiquettes 

légèrement sales 
600/700 

257 3 Btles Château Montrose 1994 2ème GCC Saint Estèphe étiquettes piquées 140/170 
258 6 Btles Château Montrose 2001 2ème GCC Saint Estèphe 360/420 
259 4 Btles Château Moulin à Vent 2000 Cru Bourgeois Moulis 30/40 
260 1 Btle Château Mouton Rothschild 1983 1er GCC Pauillac étiquette légèrement abîmée 150/180 
261 5 Btles Château Nénin 1999 Pomerol 120/150 
262 1 Btle Château Pape Clément 1973 CC Graves niveau épaule étiquette sale et légèrement 

abîmée 
20/25 

263 3 Btles Château Pavie 1998 1er GCCB Saint Emilion 400/480 
264 1 Lot de 3 Btles Château Petit Village Pomerol : 1 Btle de 1983, 1 Btle de 1986 et 1 Btle de 1989 90/100 
265 1 Btle Château Pétrus 1985 Pomerol 900/1100 
266 1 Btle Château Pétrus 1987 Pomerol 800/900 
267 3 Btles Château Pichon Comtesse 1994 2ème GCC Pauillac étiquettes légèrement piquées 180/220 
268 3 Btles Château Pichon Comtesse 1998 2ème GCC Pauillac 180/220 
269 1 Btle Château Pontet Canet 1990 5ème GCC Pauillac 55/65 
270 1 Btle Château Pontet Canet 1992 5ème GCC Pauillac 40/50 
271 2 Btles Château Pontet Canet 1994 5ème GCC Pauillac 70/80 



272 3 Btles Château Pontet Canet 1998 5ème GCC Pauillac 150/180 
273 3 Btles Château Poujeaux 1998 Cru Bourgeois Moulis 60/70 
274 6 Btles Château Poujeaux 2001 Cru Bourgeois Moulis 90/110 
275 1 Btle Château Poujeaux 2003 Cru Bourgeois Moulis 15/20 
276 2 Btles Château Prieuré Lichine 2003 4ème GCC Margaux 40/50 
277 1 Btle Château Rauzan Gassies 1986 2ème GCC Margaux 20/25 
278 3 Demi-Btles Château Rauzan Gassies 1998 2ème GCC Margaux 36/45 
279 3 Btles Château Rauzan Gassies 1998 2ème GCC Margaux 60/75 
280 2 Btles Château Rauzan Gassies 2000 2ème GCC Margaux 50/60 
281 9 Btles Château Rauzan Gassies 2008 2ème GCC Margaux 230/270 
282 1 Btle Château Talbot 1999 4ème GCC Saint Julien 30/35 
283 3 Btles Château Talbot 2000 4ème GCC Saint Julien 180/220 
284 3 Magnums Château Tertre Roteboeuf 1981 GC Saint Emilion 400/480 
285 1 Btle Château Tertre Roteboeuf 1990 GC Saint Emilion 200/240 
286 3 Btles Château Troplong Mondot 1996 GCC Saint Emilion dont une étiquette tâchée 120/150 
287 1 Magnum Château Valandraud 1994 GC Saint Emilion 300/360 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONDITIONS de la VENTE 

 

La vente est faite expressément au comptant. 

Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue effective, l’objet sera remis en 

vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette nouvelle adjudication 

L’adjudicataire paiera en sus des enchères, par lot sans dégressivité, les frais suivants   2233  %%  TTTTCC 

L’ordre du catalogue sera suivi. Salorges Enchères et les Experts se réservent le droit de réunir ou de diviser les lots ou de 

changer l’ordre de présentation selon les nécessités de la vente. 

Garanties : Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de Salorges Enchères, et des 

Experts, sous réserve des rectifications éventuelles annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au Procès-

Verbal de la vente. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, il 

ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner 

attentivement les biens pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. Les 

indications données sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour 

faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle. L’absence d’indication 

d’une restauration d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique 

nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut présent, passé ou réparé. Inversement la mention de quelque défaut 

n’implique pas l’absence de tous autres défauts. Enfin, les dispositions de ces conditions de vente sont indépendantes les unes 

des autres et la nullité de l’une d’entre elle ne saurait impliquer l’inapplicabilité des autres 

Dès le prononcé de l’adjudication, les objets sont sous l’entière responsabilité des acquéreurs ; le magasinage n’engage en 

aucun cas la responsabilité de Salorges Enchères. 

Les photographies susceptibles de présenter des nuances de teintes légèrement différentes de la réalité, ne peuvent être 

considérées comme contractuelles. 

Mode de Paiement : Le paiement strictement au comptant, se fera par chèque de banque ou chèque sur Banque Française 

accompagné d’une lettre d’engagement bancaire de moins de 3 jours de date, ou en espèces. En cas de règlement par tout 

autre moyen que ceux ci-dessus précisés, Salorges Enchères se réserve le droit de différer la délivrance jusqu’au parfait 

encaissement, les frais et risques du magasinage en résultant, restant à la charge de l’acheteur. 

Enlèvement – Livraison : L’enlèvement reste à la charge de l’acquéreur. Cependant, sur demande, nous pouvons procéder pour 

le compte de l’adjudicataire, à sa charge et sous son entière responsabilité, à l’expédition ou à la livraison des lots suivant ses 

souhaits et ses instructions. 

Ordres d’Achat : La Société de vente et les Experts se chargent d’exécuter gracieusement les ordres d’achat qui leur sont confiés, en 
particulier, par les amateurs ne pouvant assister à la vente. Les ordres d’achat seront enregistrés et servis selon leur date de réception. 

 
- Ordre d’achat : Si vous souhaitez faire une offre d’achat par écrit, vous pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet inséré au 

catalogue. Celle-ci doit nous parvenir au plus tard 2 jours avant la vente accompagnée de vos coordonnées bancaires. 

- Enchères par téléphone : Ce service aux amateurs éventuels est facultatif et limité aux moyens techniques de l’étude. La 

demande par écrit accompagnée d’un relevé d’identité bancaire, devra nous parvenir le jeudi précédent la vente au plus tard à 

midi. 

 

 

 

 

 



TOUTE DEMANDE DE LIGNE TELEPHONIQUE IMPLIQUE L’ENGAGEMENT D’UNE ENCHERE MINIMA AU NIVEAU DE L’ESTIMATION BASSE. 

  Mercredi 5 Août 2015 à 14 h 30  

132 Ave des Ondines 44500 LA BAULE 

PHILIPPE KACZOROWSKI – PATRICE DERIGNY 

COMMISSAIRES PRISEURS HABILITES 

SARL au capital de 50 400 € - Agrément 2002-089 - RCS Nantes : 441 573 110  

 

SALORGES ENCHERES 

132 Ave des Ondine  

44500 LA BAULE 

8 bis rue Chaptal 

BP 98804 - 44188 NANTES Cedex 4 

Tel : 02.40.69.91.10 – Fax : 02.40.69.93.92 

Lors des Expositions 

Tel : 02.40.66.03.03 – Fax : 02.40.23.01.13  

Adresse e-mail :  sarlkac@wanadoo.fr                                Dom./Home -------------------------------------- 

                             

 

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie 

d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en €uro, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les 

limites ne comprenant pas les frais de vente). 

I have read the conditions of sale and agree to abide by them, I grant you permission to purchase on my behalf the following items within the 

limits indicated in €uro. (These limits do not include fees and taxes). 

Références bancaires : _________________________________________________________________ 

Bank references : _____________________________________________________________ 
 

LOT Description du Lot 

Lot Description 

Limite en €uro 

Top Limit of Bid in €uro 

   

   

   

   

   

   

 

Signature Obligatoire :                                                                       Date : 

Required Signature : 

Nom et Prénom / Name and first name 

 

Adresse / Address 

 

 

Tél : Bur./Office  

A renvoyer à/Please Mail To : cabinex@cabinex.eu 

 

mailto:Kac@dial.oleane.com

